АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О

взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления

государственных и муниципальных услуг и федеральными органами

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского

округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа

от 14.10.2016 № 561-на «Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в

Муниципальном автономном учреждении Дальнегорского городского округа

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг» следующие изменения:

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по

принципу «одного окна» в Муниципальном автономном учреждении

Дальнегорского городского округа «Многофункциональный центр предоставления

г.Дальнсгорск №  £/-/га~

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 14.10.2016 № 561-на

2

государственных и муниципальных услуг», утвержденный

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению

интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа

постановлением,

на официальном

В.Н. Колосков

Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от дОР/Л № / / -  /-Ш-

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется
по принципу «одного окна» в Муниципальном автономном учреждении

Дальнегорского городского округа «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг»

№
п/п Наименование муниципальной услуги

Наименование органа,
уполномоченного

предоставлять услугу
1 Предоставление земельных участков,

находящихся в ведении и (или) собственности
Дальнегорского городского округа, без
проведения торгов

Управление муниципального
имущества администрации
Дальнегорского городского
округа

2 Предоставление земельных участков,
находящихся в ведении и (или) собственности
Дальнегорского городского округа, гражданам
для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в
границах населенного пункта, садоводства,
дачного хозяйства, а также гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности

Управление муниципального
имущества администрации
Дальнегорского городского
округа

3 Предоставление информации из реестра
муниципального имущества

Управление муниципального
имущества администрации
Дальнегорского городского
округа

4 Приватизация жилых помещений
муниципального жилищного фонда
Дальнегорского городского округа

Управление муниципального
имущества администрации
Дальнегорского городского
округа

5 Выдача справки об участии или неучастии в
приватизации жилых помещений в
Дальнегорском городском округе

Управление муниципального
имущества администрации
Дальнегорского городского
округа

6 Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

Отдел жизнеобеспечения
администрации
Дал ьнего рс ко го го роде ко го
округа

7 Выдача разрешения на обме  ̂жилыми
помещениями муниципальното жилищного фонда

Отдел жизнеобеспечения
администрации
Дальнегорского городского
округа

8 Признание жилых помещений пригодными
(непригодными) для проживания граждан, а
также многоквартирных домов аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции в
соответствии с действующим законодательством

Отдел жизнеобеспечения
администрации
Дальнегорского городского
округа

9 Прием заявлений и постановка на учет детей в
целях зачисления в муниципальные

Управление образования
администрации

?

образовательные организации, реализующие
основные общеобразовательные программы
дошкольного образования в Дальнегорском
городском округе

Дальнегорского городского
округа

10 Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также дополнительного
образования в образовательных учреждениях,
расположенных на территории Дальнегорского
городского округа

Управление образования
администрации
Дальнегорского городского
округа

11 Предоставление информации на основе
документов Архивного Фонда РФ и других
архивных документов

Архивный отдел
администрации
Дальнегорского городского
округа

12 Перевод жилого помещения в нежилое
помещение или нежилого помещения в жилое
помещение

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского городского
округа

13 Приём документов, необходимых для
согласования перепланировки и (или)
переустройства жилого (нежилого) помещения, а
также выдача соответствующих решений о
согласовании или об отказе

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского городского
округа

14 Выдача разрешений на строительство Отдел архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского городского
округа

15 Выдача разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского городского
округа

16 Выдача градостроительных планов земельных
участков

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
Датьнегорского городского
округа

17 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций,
аннулирование таких разрешений

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского городского
округа

18 Присвоение адресов объектам адресации
изменение, аннулирование адресов

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского юродского
округа